Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5331 | 2 º edição de 06 de setembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EDITAL Nº 12 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, Processo de
Escolha para Membros do Conselho Tutelar do município de Jundiaí-SP
para o quadriênio 2024/2028
FAZ SABER que:
Considerando o Edital nº 01 de 24 de março de 2021: em seus artigos:
38, da avaliação psicológica e 38.4 sobre o resultado da avaliação
psicológica.
Resolve:
Art. 1º - Divulgar o resultado da avaliação psicológica, com a
indicação dos candidatos aptos para a próxima etapa

Candidato (a) Habilitados Nao Habilita-
dos

Adilson

Santo de Azevedo X
Alberto Francs

Hanai X
Amanda

de Almeida

X

Ana Paula

da Silva

X

Ana Paula do Nasci-
mento

Correa
X

Andresa

Nicolino

X

Bárbara Guimarães

Ikuhara X

Claudia Dattilio Quiero

X
Claudia Tofolli Honorio

X
Cleunice Santos Guedes

X
Dagmar Ribeiro Imidio

Pavan X
Daniella de Oliveira

Damasceno X
Elisangela Viel Ferro X
Emily Cristina Bachiega
Santana de Souza

X
Fabiana Angélica de
Souza Menezes

X

Glaucia de Amaral Bru-
nelli

X

Glauco Giuliano Vicen-
tin Gobbi

AUSENTE X

Helena Silva Santos X
Jacqueline Beltrami da
Costa

X

Juliana Bortolosi Ma-
chado

X

Maria Júlia Maranzat

Alves Simão X

Mario Martini

X

Mayara Suelen Lopes X

Neli Dolores Miam X

Rosana Rossi

X

Roseli Alves de Pontes X
Sabrina Agnes de Al-

meida

Bernardino
X

Thiago Calheiro Costa X

Art. 2º - Mediante ao fato que não houve candidato considerado incapaz
na avaliação psicológica, e em benefício aos próprios candidatos, a
Comissão Especial Eleitoral resolve pela antecipação do Encontro
de orientação aos candidatos habilitados a fase de campanha para
entrega do Termo de Compromisso referente ao Anexo IV deste Edital
e apresentação pública dos candidatos habilitados. Fica estabelecido o
seguinte calendário,

Descriçãoo Data
Publicação da lista com os nomes dos can-
didatos

habilitados à etapa final – campanha;

08/09/2023

Encontro de orientação aos candidatos habi-
litados a fase de campanha para entrega do
Termo de Compromisso referente ao Anexo
IV deste Edital e Apresentação pública dos
candidatos habilitados

12/09/2023
das 17h00
às 19h00

Fase de campanha eleitoral do Conselho

Tutelar;

18/09 a
30/09

Eleição Unificada, Apuração dos Votos e
aclamação dos

Conselheiros Tutelares eleitos;

01/10/2023

Publicação da lista dos Conselheiros Tutela-
res eleitos e respectivos suplentes em ordem
alfabética na Imprensa

Oficial do Municipio.

03/10/2023

Prazo para interposição de recursos do
resultado da

eleição;

03/10 a
04/10

Publicação da lista definitiva dos Conselhei-
ros Tutelares

eleitos e respectivos suplentes, em ordem
alfabética na

Imprensa Oficial do Municipio.

06/10/2023

Encontro para curso de capacitação dos
conselheiros tutelares Eleitos a ser promovi-
do pelo Poder Executivo dentro do período
de transição, conforme disponibilidade orça-
mentária. – obrigatório e eliminatório (90%
de curso

concluido);

data e hora
a definir de
acordo com
resolução

a ser publi-
cada

Art. 3º Encontro de orientação aos candidatos habilitados a fase de
campanha para entrega do Termo de Compromisso referente ao Anexo
IV deste Edital e Apresentação pública dos candidatos habilitados, será
realizada no Paço Municipal, 8º andar – auditório, no dia 12/09/2023, das
17h00 às 19h00.

Art.. 4º - A veiculação da campanha eleitoral somente será permitida
após a lavratura do Termo de Compromisso.

Art.5 º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
    A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL.